
 
 

  
 

TERNAS Y LISTAS CONJUNTAS VOTADAS POR EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA EL DÍA 13 DE 

AGOSTO DE 2024 y COMUNICADAS AL PODER EJECUTIVO EL 17 DE SEPTIEMBRE DE 2024 
 

 

JUEZ/A DE CÁMARA DE APELACIÓN Y GARANTÍAS EN LO PENAL DEL DEPARTAMENTO 

JUDICIAL BAHÍA BLANCA (1 cargo examen escrito del 29 de noviembre de 2022)  

Dr. Juan Andrés CUMIZ –DNI: 28665060– 

Dr. Ricardo Nicolás GUTIERREZ –DNI: 24136348– 

Dr. Christian Alberto YESARI –DNI: 25716484– 

LISTA COMPLEMENTARIA (artículo 7 del Reglamento Complementario):  

Dra. María Clara GABELLA –DNI: 28823657– 

Dr. Fernando Javier RODRÍGUEZ FABRIZZI –DNI: 27195449– 

JUEZ/A DE CÁMARA DE APELACIÓN Y GARANTÍAS EN LO PENAL DEL DEPARTAMENTO 

JUDICIAL DOLORES (1 cargo examen escrito del 29 de noviembre de 2022)  

Dr. Emiliano Javier LAZZARI –DNI: 28452468– 

Dr. Diego OLIVERA ZAPIOLA –DNI: 20008922– 

Dr. Mario Rafael PÉREZ –DNI: 27228572– 

LISTA COMPLEMENTARIA (artículo 7 del Reglamento Complementario):  

Dr. David Leopoldo MANCINELLI –DNI: 29558626– 

Dr. Roberto FALCONE –DNI: 30506397– 

Dr. Sergio Aníbal SZYLDERGEMEJN –DNI: 28232603– 

Dra. María Celeste LOPEZ WOITES –DNI: 31298525– 

Dr. Antonio Francisco SEVERINO –DNI: 16482948– 

JUEZ/A DE CÁMARA DE APELACIÓN Y GARANTÍAS EN LO PENAL DEL DEPARTAMENTO 

JUDICIAL MAR DEL PLATA (2 cargos examen escrito del 29 de noviembre de 2022)  

Dr. Gabriel Adrián BOMBINI –DNI: 22007165– 



 
 

Dr. Leandro FAVARO –DNI: 27354774– 

Dra. Ana María FERNÁNDEZ –DNI: 16806037– 

Dr. Juan Pablo LODOLA –DNI: 20330664– 

Dr. Diego OLIVERA ZAPIOLA –DNI: 20008922– 

Dra. Andrea Verónica ZARINI –DNI: 21861163– 

LISTA COMPLEMENTARIA (artículo 7 del Reglamento Complementario):  

Dr. Néstor Jesús CONTI –DNI: 22845313–  

Dra. María Anastasia GERULA –DNI: 25763063– 

Dr. Gastón Alexis Aníbal DE MARCO –DNI: 24699741– 

Dr. Roberto FALCONE –DNI: 30506397– 

Dr. Sergio Aníbal SZYLDERGEMEJN –DNI: 28232603– 

Dr. Ricardo Gabriel PERDICHIZZI –DNI: 23782934– 

Dra. María Celeste LOPEZ WOITES –DNI: 31298525– 

Dr. Walter Marcelo MARTINEZ SOTO –DNI: 21055167– 

JUEZ/A DE CÁMARA DE APELACIÓN Y GARANTÍAS EN LO PENAL DEL DEPARTAMENTO 

JUDICIAL NECOCHEA (1 cargo examen escrito del 29 de noviembre de 2022)  

Dra. Aída LHEZ –DNI: 18193090– 

Dr. Marcelo LUCIFORA –DNI: 29593322– 

Dr. Daniel Oscar SURGEN –DNI: 21530178– 

LISTA COMPLEMENTARIA (artículo 7 del Reglamento Complementario):  

Dr. Diego OLIVERA ZAPIOLA –DNI: 20008922– 

Dr. Marcelo Oscar VILLANOVA –DNI: 31359381– 

Dr. Christian Alberto YESARI –DNI: 25716484– 

Dra. Nora Virginia VILLARRUEL –DNI: 28151871– 

Dr. Nicolás LAMBERTI –DNI: 32585241– 



 
 

JUEZ/A DE TRIBUNAL DEL TRABAJO DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL LA MATANZA (2 

cargos examen escrito del 29 de marzo de 2023)  

Dra. Laura Soledad CÁCERES –DNI: 28717660– 

Dr. Juan Alberto COLOTTA –DNI: 27288402– 

Dra. Soledad Emma GASPARINI –DNI: 24283454– 

Dra. María Celeste MARTÍNEZ –DNI: 28285280– 

Dra. Laura Sabrina BOURDIEU –DNI: 28508883– 

Dra. Soledad Mariana VIEGAS –DNI: 28642070– 

LISTA COMPLEMENTARIA (artículo 7 del Reglamento Complementario):  

Dr. Luis Daniel José DE URQUIZA –DNI: 25180866– 

Dr. Gabriel Eduardo LANZAVECHIA –DNI: 33524688– 

Dra. María Florencia BLANCO KUHNE –DNI: 27287148– 

Dr. Yamila VALCARCE –DNI: 27667036– 

Dra. María Itatí GESUALDI –DNI: 25675690– 

Dr. Carlos Ariel DÍAZ –DNI: 18387702– 

Dr. Marcelo Sebastián AMODIO –DNI: 25548686– 

Dra. Elizabeth Gloria CID –DNI: 22042465– 

Dr. Esteban Federico CODA –DNI: 23995155– 

Dra. Mariela Elvira SOSA –DNI: 20012322– 

JUEZ/A DE TRIBUNAL DEL TRABAJO DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL MORÓN (4 cargos 

examen escrito del 29 de marzo de 2023)  

Dr. Alberto Jorge Osmar ARCE –DNI: 30494083– 

Dra. María Florencia BLANCO KUHNE –DNI: 27287148– 

Dra. Laura Sabrina BOURDIEU –DNI: 28508883– 

Dra. Laura Soledad CÁCERES –DNI: 28717660– 



 
 

Dr. Pablo Sebastián CHAPARRO –DNI: 28042041– 

Dr. Luis Daniel José DE URQUIZA –DNI: 25180866– 

Dr. Carlos Ariel DÍAZ –DNI: 18387702– 

Dr. Germán FLORENZA –DNI: 36359115– 

Dra. María Itatí GESUALDI –DNI: 25675690– 

Dra. María Celeste MARTÍNEZ –DNI: 28285280– 

Dr. Walter Daniel MÉNDEZ –DNI: 27162944– 

Dra. Verónica Luján SÁNCHEZ –DNI: 27919132– 

LISTA COMPLEMENTARIA (artículo 7 del Reglamento Complementario):  

Dr. Gabriel Eduardo LANZAVECHIA –DNI: 33524688– 

Dra. Yamila VALCARCE –DNI: 27667036– 

Dr. Juan Alberto COLOTTA –DNI: 27288402– 

Dr. Matías Javier BARREIRO –DNI: 29718781– 

Dr. Marcelo Sebastián AMODIO –DNI: 25548686– 

Dra. Carolina HITA –DNI: 26471596– 

Dra. Elizabeth Gloria CID –DNI: 22042465– 

Dr. Esteban Federico CODA –DNI: 23995155– 

Dra. Mariela Elvira SOSA –DNI: 20012322– 

Dra. Rocío Mailén GONZÁLEZ MORA –DNI: 34252430– 

Dra. María Susana IRIGOIN –DNI: 23774236– 

Dr. Julián FERNÁNDEZ –DNI: 25677228– 

Dr. Christian Marcelo BENÍTEZ –DNI: 20435887– 

Dr. Lucas Nahuel MORÁN –DNI: 25683427– 

Dra. María Belén SAN MARTÍN –DNI: 35729758– 



 
 

JUEZ/A DE TRIBUNAL DEL TRABAJO DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL QUILMES (1 cargo 

examen escrito del 29 de marzo de 2023)  

Dr. Marcelo Sebastián AMODIO –DNI: 25548686– 

Dr. Matías Javier BARREIRO –DNI: 29718781– 

Dr. Diego Alfredo ROSA –DNI: 22124658– 

LISTA COMPLEMENTARIA (artículo 7 del Reglamento Complementario):  

Dr. Luis Daniel José DE URQUIZA –DNI: 25180866– 

Dr. Nicolás MENESTRINA  –DNI: 30728687– 

Dr. Gabriel Eduardo LANZAVECHIA –DNI: 33524688– 

Dr. Santiago RUIZ DE ARCAUTE –DNI: 23979472– 

Dr. Federico Javier ESCOBARES –DNI: 24999135– 


		2024-09-18T16:56:04-0300
	La Plata
	MARTINEZ Romina




